
平成 29年 9 月吉日 

                 

第 65回 『五稜郭セミナー』 開催のお知らせ 

 

時下、先生方におかれましては益々御健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てにあずかり、厚く御礼申し上げます。 

 さて、道南地区における地域医療連携発展のため、共に考える場として開催して参りました

地域連携オープンカンファレンス 『五稜郭セミナー』も第 65 回を迎えることとなりました。 

今回は、函館市医師会病院 内分泌科 廣田 則彦先生 に糖尿病治療における最近の話

題についてご講演いただきます。つきましては、ご多忙とは存じますが、ぜひご出席を賜りま

すようご案内申し上げます。 

 

記 

 

■ 日 時： 平成 29 年 10 月 24 日（火） 18 時 45 分～19 時 45 分 

        

■ 会 場： 函館五稜郭病院 管理棟 4階 会議室 

 

■ プログラム 

 

座 長  ： 函館五稜郭病院  消化器内科  副院長 

 矢和田 敦先生 

 

講 演  ： 「Weekly DPP-4 阻害薬の可能性を求めて 

  ～ 腎機能低下を伴う高齢者 2型糖尿病への治療戦略 ～」 

 
         函館市医師会病院 医療部長兼内分泌科第一科長 

 廣田 則彦先生 

      

■ 参加方法 

・別紙『五稜郭セミナー参加お申込用紙』に必要事項をご記入の上、FAX にて申し込み下さい。 

参加費は無料です。 

・締切りは会場設営の都合上、10 月 14 日（火曜日）までとさせていただきます。 

・当日は軽食・飲み物をご用意させて頂きます。つきましては先生の所属するご施設の院内規定等

をご確認いただき、必要な手続き等がありましたらお取りくださいますようお願い申し上げます。 

以上 

 

共催 ： 函館五稜郭病院  MSD 株式会社 



第６５回 五稜郭セミナーお申込用紙 
 

FAX 0138－56－2695 
■ 会場設営の都合上、１０月１７日（火曜日）を締切りとさせていただきます。 

 

 

勤 務 先 

ご施設名 

 

 

TEL 

FAX 

 

 

 

 

フリガナ 
ご専門・ご所属など 職種 内線など 

お名前 

代表者   

 

 

医師 ・ 看護師 

その他（    ） 

 

  

 

  
医師 ・ 看護師 

その他（    ） 

 

 

 

  
医師 ・ 看護師 

その他（    ） 

 

 

 

  
医師 ・ 看護師 

その他（    ） 

 

 

 

  
医師 ・ 看護師 

その他（    ） 

 

 

 

 

 

   お問合せ： 函館五稜郭病院経営企画課 船山・橋浦・久米田 

0138-51-2295（内線 6380） 


	20171024_開催通知
	五稜郭セミナー参加申込書_20170930



